
CES: E639-S-1000/2023

č. j.: 6406 /2023 -SŽ -O Ř  BNO-NPI

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Název: Správa železnic, státní organizace
Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A  48384 
Zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno
Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno 
Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz 
ID datové schránky: uccchjm 
jako „kupující" na straně jedné

a

Název: KOEXPRO OSTRAVA, akciová společnost
Sídlo: Ostrava, Vítkovice, U Cementárny 1303/16, PSČ 703 00
IČO: 607 93 121 DIČ: CZ60793121
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spis. značka B 1025 
Zastoupena: Naďou Pařenicovou, předsedkyní správní rady
Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: xxx@xxx 
jako „prodávající" na straně druhé
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

1. Předmět koupě

1.1. Předmětem koupě je  spojovací táhlo určené ke spojování motorového vozidla MUV 
s přívěsnými vozy. Množství a typ zboží jsou uvedeny v nabídce, která je přílohou č. 1 této 
smlouvy (dále jen „předmět koupě").

1.2. Předmět koupě musí splňovat podmínky stanovené právními předpisy, normami ČSN a 
technickými normami. Jakost ani provedení Předmětu koupě není určeno vzorkem ani 
předlohou. Prodávající předá v okamžiku předání předmětu koupě Kupujícímu kompletní 
dokumentaci vztahující se k předmětu koupě.

2. Kupní cena předmětu koupě

2.1. Cena bez DPH: 54 600,00 Kč.
Cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího s dodáním předmětu koupě. 
Technická specifikace je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.

2.2. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. 
Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. Faktura musí 
mít náležitosti daňového dokladu, je jí přílohou musí být kopie dodacího listu potvrzeného 
kupujícím. V  záhlaví faktury je nutno vždy uvést číslo této kupní smlouvy.

2.3. Daňové doklady vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz nebo datovou zprávou na identifikátor schránky: uccchjm.

2.4. Splatnost daňového dokladu (faktury) se sjednává na 30 kalendářních dnů od jeho vystavení. 
V  případě, že daná faktura nebude mít odpovídající náležitosti účetního nebo daňového 
dokladu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit s vytknutím nedostatků, aniž by se 
dostal do prodlení s je jí splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení 
opravené či doplněné faktury kupujícímu. Úroky z prodlení jsou stanoveny zákonnou úpravou.

2.5. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem nebo daň nebo jím  vystavený doklad bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
registru spolehlivých účtů, je kupující oprávněn z finančního plnění uhradit DPH přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně prodávajícího.

3. Místo a doba dodání, záruka

3.1. Místem dodání je Traťový okrsek Kyjov, Boršovská.

mailto:ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


3.2. Předmět koupě bude dodán nejpozději do 31.05.2023.
3.3. K předání a převzetí předmětu koupě bude kupující vyzván telefonicky prodávajícím na 

telefonní číslo kontaktní osoby kupujícího: xxx tel.: xxx.
3.4. Pojištění se nevyžaduje. Speciální balení se nevyžaduje.
3.5. Záruční doba činí 24 měsíců, pokud není výrobcem stanovena jinak.

4. Další ujednání

4.1. Sm luvní strany berou na vědomí, že tato kupní smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), 
a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, osobních údajů, 
předmětu, účelu, ceně, hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou.

4.2. Zaslání této kupní smlouvy správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje 
kupující. Nedojde-li k zveřejnění v registru smluv, není žádná sm luvní strana oprávněna 
požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.

4.3. Sm luvní strany prohlašují, že údaje uvedené v kupní smlouvě se nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a že se nejedná ani o informace, 
které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS, pokud 
prodávající písemně nespecifikuje údaje, jenž považuje za obchodní tajemství.

4.4. Sm luvní strany stvrzují, že při uzavírání této kupní smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami 
a cíli compliance programů a etických hodnot druhé sm luvní strany, pakliže těmito dokumenty 
dotčené sm luvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran 
(společností). Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na 
webových stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-iednani-a-boi-s-korupci.

4.5. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí bez udání 
důvodu, výpovědní lhůta činí 15 dní a počíná běžet následujícím dnem po doručení výpovědi 
druhé sm luvní straně.

5. Závěrečná ujednání

5.1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím  podpisem přečetly, a že 
s jejím  obsahem bez výhrad souhlasí. Na důkaz dohody o všech článcích této kupní smlouvy 
připojují pověření zástupci obou smluvních stran své podpisy.

5.2. Tato smlouva může být měněna pouze formou dodatků.
5.3. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem, 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

5.4. Sm luvní vztahy výslovně neupravené touto kupní smlouvou řídí občanským zákoníkem a 
obecně závaznými platnými právními předpisy.

5.5. Tato kupní smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

5.6. Příloha č. 1 -  Cenová nabídka 
Příloha č. 2 -  Technická specifikace

Kupující: Prodávající:
Správa železnic, státní organizace KOEXPRO OSTRAVA, akciová společnost

06. 03. 2023 07. 03. 2023

Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

(podepsáno elektronicky)

Naďa Pařenicová
předseda správní rady

(podepsáno elektronicky)

2 z 2 Kupní smlouva

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


KOEXPRO
OSTRAVA

VÝVOJ - VÝROBA - PRODEJ -  SERVIS
HYDRAULICKÉ A PNEUMATICKÉ NÁŘADÍ - ZVEDACÍ ZAŘÍZENÍ

POTRUBNÍ DOPRAVA

>S4 **«*•
ä ja u JH R Ü A S
Im M orím

S p o le čno st je  zap sán a  do obchodn ího  re jstříku  u K ra jského  soudu  v  O stravě ,odd íl B, vložka 1025 ode dne 23.5. 1995

Nabídka:
W

Číslo nabídky: 
Datum: 
Vypracoval: 
Schválil:
Počet stran: 
Počet příloh:

Spojovací táhlo ST 05 K -

24. 02. 2023
■ ■ ■

2
l

Nabídku předkládá: KOEXPRO OSTRAVA, akciová společnost
U Cementárny 1303/16, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČ : 60793121 
DIČ: CZ 60793121
Zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1025 
Zastoupená: Naďou Pařenicovou — předsedkyní správní rady.

Osoba pověřená k obchodnímu jednání:

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace
OŘ Brno
Kontaktní osoba:
^ _ _

r  v  p

A) TECHNICKÁ CAST NABÍDKY

1. Předmět nabídky

spojovací táhlo ST 05 K -  3i

počet kusů 3

r  v  r

B) OBCHODNÍ c a s t  n a b íd k y

Termín realizace:

3 -4  týdny od doručení objednávky

1
Nabídka N-2023/02/24/HL



Cena:

Cena pro 1 ks spojovacího táhla ....

Cena celkem.................................. .

Cena je včetně dopravy

ZÁVĚREČNÁ ČÁST NABÍDKY 

Platnost nabídky: do 30. 06. 2023 

S pozdravem

18 200 Kč + DPH 

54 600 Kč + DPH

^ ■
Výkonný ředitel

2
Nabídka N-2023/02/24/HI



13.1.4.19 KOEXPRO
OSTRAVA

®
Přípravky pro 

kolejovou dopravu

spojovací táhl a
ŘADYST

t ■

ST 01 K ST 02 K
{mezi vozíky PV/PVK) (mezi dvoucestné vozidlo a vozík PV/PVK}

. . . T 05 K -1 mi

ST 04 K
(mezi MU V a hnacím vozidlem s  klasickým tažným zařízením)

ST 05 K - 1m
(mezi MUV a vozík PV/PVK)

r . : —.. í "-rr\ ■ ■ : !■ r.. ll: .■■ - ■ ■ .1 _ I
-L-Clr ý  ■■ ■__■ ■ L-Il.

ST 06 K
(mezi dvojcestné posunovací zařízení CRAB 1500 E a kolejová vozidla)

__ ■■ K.■■ s I

ST 08 K 1 1 1

ST 08 K
(mezi montážní vůz MV79 a ZPK)

ST 09 K
(mezi montážní vůz MV79 a PV/PVK)

KX 1989 1000 - 9000



1 ̂ C T Í ^ - ^ ^ L H ^ f i S S S m L l^ lT ^ j^ g ^ ^ J T C T T J  ̂ T .T ? jr^ 7 K -7 ^ T7rTW T:^ i i  r j  ̂  V sTT T V  v .W  r- T? >?— ■ ■ * r - I w ^ - .  . . . . .  - , : ■ - r r .£: zrZrjzrFr^mrr rr. ■' :■— " r w ; - :  -t i ■ r-  y

13.1.4.19 KOEXPRO
OSTRAVA

<£>
Přípravky pro 

kolejovou dopravu

Užití a popis:

Spojovací táhla ST (dále jen táhla) jsou pomocné prostředky pro spojování manipulačních zařízení 
na kolejových podvozcích (např. PV, PVK) s trakčními prostředky (např. MU V, hydraulickými rypadly, atp.) během 
jejich manipulace při rekonstrukcích a výstavbách traťových úseků.

Táhla jsou vyrobena jako ocelové svařence z válcovaných plechů a trubek, jsou opatřena antikorozním 
nátěrem s bezpečnostními prvky. Na obrázcích jsou znázorněna příkladná provedení spojovacích táhel. Tažné 
síly a dovolené zatížení odpovídají typům tažných a tažených prostředků. Podle požadavků zákazníka lze 
konstrukci táhel upravit.

Všechny typy táhel ST a jejich modifikace jsou vyráběny na základě zpracované výrobní dokumentace. 
Součásti této dokumentace je pevnostní výpočet. Samotná výroba je prováděná na základě OSVĚDČENÍ e. č. 
171017. Svářečské práce provádíme na základě CERTIFIKÁTU č. ZCV-17-2Q6/C01, který prokázal shodu 
procesu svařování s normou ČSN EN 15085-2:2008 v následujícím rozsahu: Konstrukce, výroba, opravy a prodej 
zařízení určených pro stavbu a údržbu železničních tratí a jejich dílů.

U spojovacího táhla ST 03 K, jsme nechali pro kontrolu provést statické ověření pevnosti u Výzkumného 
Ústavu Železničního, a.s., který v technické zprávě TZ 07/2017 konstatoval, že z pevnostního hlediska je uvedené 
táhlo vyhovující.

Spojovací táhla ST 08 K a  ST 09 Kjsou konstruovány tak, aby umožnily propojení ZPK nebo PV/PVK s 
montážním vozem MV79. Tyto táhla jsou zakončena otočný mechanismem, který umožňuje napojení bez zajištění 
klasickým pevným čepem.

Všechny typy táhel vyrábíme v různých délkách, die přání zákazníka.

Základní technické údaie:

Typ ST 01 K ST 02 K ST 03 K ST 04 K
Propojení mezi PV-PVK DCB-PV/PVK MUV-ZPK MUV-klasické tažné zařízení
Max. tažná síla (kN) 50 50 50 50
Průměr připoj, cepu (mm) 40 40 40 40
Pracovní délka táhla (mm) 620 1160 3500 1500
Rozměry š x v x I (mm) 80x25x700 102x197x1300 930x575x3567 123x260x1610
Hmotnost (kg) 10 26 62 28

Typ ST 05 K ST 06 K ST 08 K ST 09 K
Propojení mezi MUV-PV/PVK CRAB15Q0 MV79-ZPK MV79-PV/PVK
Max. tažná síla (kN) 50 50 50 50
Průměr připoj, čepu (mm) 40 40 trn 0 80 trn 0 80
Pracovní délka táhla (mm) 5000 2000 3240 1200
Rozměry š x v x I (mm) 82x122x5094 100x122x2100 930x241x3305 130x195x1287
Hmotnost (kg) 122,6 26 67 26

Táhla ST 05 Kjsou dále dodávány v délkách 1m, 1,5m, 3m

U Cementárny 1303/16 
703 00 Ostrava -  Vítkovice

* V-V: ̂  .TliíXv 11—t—: ‘-.■v t-"-".-1

KX 1989 1000-9000


		2023-03-07T12:44:21+0000




